19/12/2023, 11:03 Requerimento de Inclusão 0167/2023 proc. 5900/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89294 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
DOMINGOS PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5900/2023

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM
REGIME DE URGÊNCIA DO
REQUERIMENTO Nº5763/2023.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeita as formalidades
regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art.94. do Regimento Interno, o processo nº5763/2023
para votação única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo construir Comissão Especial, no âmbito
desta Câmara de Vereadores, para discutir possível reforma de seu
Regimento Interno (Resolução n.º 125, de 14/12/2012) em diversos pontos
que necessitam ser modificados/atualizados.

Diante do exposto e considerando a importância da matéria para a eficiência
dos trabalhos desta Casa de Leis, especialmente quanto ao Processo
Legislativo, peço o apoio dos ilustres pares para aprovação do presente
Requerimento que é de relevante interesse público e social.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2023

DOMINGOS PROTETOR
Vereador

Processo
Arquivado

Data do Documento: 07/12/2023 - 15:39:46
Processo: 5900/2023 às 07/12/2023 - 15:40:28

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427003601675900

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900

19/12/2023, 11:03 Requerimento de Inclusão 0167/2023 proc. 5900/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89294 2/2

Data do Documento: 07/12/2023 - 15:39:46
Processo: 5900/2023 às 07/12/2023 - 15:40:28

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427003601675900

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003601675900